
Pozn.: Při nedostatku místa použijte zadní stranu nebo zvláštní list. 

ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA V PLZNI 

Fakulta pedagogická 

Katedra pedagogiky 

PROTOKOL O HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE 

(Posudek oponenta práce) 

Práci předložil (a) student (ka):  Pavlína Pirnerová 

Studijní obor: Učitelství pro 1. stupeň základní školy 

Název práce: Digitalizace ve výchově a vzdělávání na 1. stupni ZŠ, její pozitiva a negativa 

Oponent práce: doc. PaedDr. Ladislav Podroužek, Ph.D. 

Vedoucí práce: PhDr. Dagmar Šafránková, Ph.D. 

 

CÍL PRÁCE:  

 Předložená diplomová práce se věnuje nanejvýše aktuálnímu tématu současné doby, vzhledem 

k situaci, která v předešlých dvou letech proběhla vinou pandemie, kdy školy byly nuceny zavádět on-line 

vyučování. V úvodu je správě uveden cíl práce a stručně popsán její obsah. 

 

OBSAHOVÉ ZPRACOVÁNÍ:  

 Diplomová práce je členěna na část teoretickou, kde jsou za sebou logicky členěna témata jednot-

livých kapitol (digitalizace ve výchově a vzdělání, nástroje digitalizace, digitalizace na 1. stupni). Praktická 

část je věnována výzkumné sondě věnované otázkám digitalizace na 1. stupni základní školy v Plzeňském 

kraji. Jsou uvedeny cíle výzkumu, charakteristika zkoumaného vzorku, interpretace získaných dat dotazní-

ku a rozhovoru, interpretace výsledků a závěry. Nemám zásadních připomínek. 

 

FORMÁLNÍ ÚPRAVA:  

 K formální stránce práce nemá závažnější připomínky. Velmi kladně hodnotím, že autorka využila i 

zahraniční literaturu. 

 

STRUČNÝ KOMENTÁŘ HODNOTITELE:  

 Předloženou diplomovou práci považuji za velmi zdařilou, jak po stránce obsahové, tak i po stránce 

formální. 

 

OTÁZKY DOPORUČENÉ K BLIŽŠÍMU VYSVĚTLENÍ PŘI OBHAJOBĚ: 

• Popište, které problémy jste musela řešit při přípravě dotazníku a rozhovoru. 

• Co Vás překvapilo, při vyhodnocování výsledků dotazníku a rozhovoru. 

• Které závěry byste zdůraznila a jaké máte další doporučení pro zavádění digitalizace na 1. stupni 

základní školy? 

 

NAVRHOVANÁ ZNÁMKA: Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji známku výborně. 

 

     

 

L. Podroužek, v.r. 

V Plzni 20.5.2022 


